I- Expeça-se Alvará ou transferência do valor referente à primeira parcela paga, conforme comprovante de id 176203964, para as contas bancárias
informadas no id 173815508.

II- Determino a realização de penhora online via SISBAJUD, até o montante de R$ 15.464,66 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
e sessenta e seis centavos), devidamente atualizado, conforme planilha de cálculos juntada aos autos.”

Dessa forma, verifico que não há qualquer ilícito administrativo disciplinar a ser imputado ao magistrado, pois não houve desídia ou justa causa

[...]

– São Vicente Ferrer/PE (CNS 74161), à Corregedoria Auxiliar para o Serviço Extrajudicial. Por meio do referido expediente  (Doc. de Id nº
3286709) , solicita a contratação do sr. João Monteiro Ribeiro, para o cargo de 1º substituto, com remuneração mensal de R$ 3.036,00 (três
mil e trinta e seis reais).

É o que importa relatar, procedo com a devida análise.

Analisando o requerimento em apreço, verifica-se que o interino  não  cumpriu com todos os requisitos insertos no art. 61 do Código
de Normas dos Serviços Notariais e de Registro do Estado de Pernambuco (Provimento nº 11/2023 – CGJ), bem como do art.

[...]

Bárbara Soraya das Chagas Silva e Natan Vitorino Nascimento
de Souza, com remuneração de R$ 1.935,00 (mil e novecentos e trinta e cinco reais); Delma Maria de Oliveira, com remuneração de R$ 1.512,00
(mil e quinhentos e dose reais); e Maria Manuela Bezerra da Silva, com remuneração de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).”

Nesse sentido, a nova solicitação do cartório interessado busca, na prática, modificar valores salariais já fixados na decisão anterior
(Doc. de Id nº 3286309), o que não se afigura correto, devendo ser feito por meio de novo requerimento, acompanhado da comprovação de que

[...]

Maria Clara da Silva, o que demonstra a necessidade de regularização da situação.

Conforme é possível depreender do  Relatório de Fechamento  atinente ao mês de maio de 2025  (Doc. de Id nº 3278339) , foi
depositado na conta da sra. Maria Clara da Silva o valor de R$10.484,03 (dez mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e três centavos) referente
a atos praticados naquele mês, após, portanto, o falecimento da antiga titular.

Sendo assim,  AUTORIZO   a transferência  do valor de  R$10.484,03 (dez mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e três
centavos)  depositado no Banco do Brasil, Agência nº 01689-6, Conta Corrente nº 17.921-3, para a conta bancária do Banco Bradesco, Agência
nº 6240, Conta Poupança nº 331940-7, vinculada ao CPF 129.093.384-79, de titularidade da sra. Stheffany Oliveira Macedo, por se tratar de

[...]

pela Consultoria Jurídica, para AUTORIZAR   a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa  AMANA LIDERANÇA E
DESENVOLVIMENTO LTDA, CNPJ: 67.129.858/0001-21 , a fim de viabilizar a execução do curso : PROGRAMA DE GESTÃO AVANÇADA
AMANA-KEY (APG) , pelo valor global orçado em R$ R$ 46.332,00 (quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais), conforme documentos
constantes nos autos, TR ( IDs 3214700 e 3256269), Proposta Comercial e Técnica (IDs 3178688, 3178690, 3233812, 3233814), Disponibilidade
Orçamentária e Financeira (ID 3227330) e Autorização (ID 3227663).

Publique-se. Empenhe-se.

[...]

PE-INTEGRADO 4000.2025.NLCD.PE.0047.TJPE.FERM-PJ

OBJETO :  Aquisição de materiais lúdicos e materiais pedagógicos para utilização nos atendimentos psicosóciopedagógicos da infância e
juventude do Tribunal de Justiça de Pernambuco.

Valor máximo estimado: R$ 108.900,41 (cento e oito mil, novecentos reais e quarenta e um centavos).

Recebimento de propostas até às 13h do dia 09/09/2025.

Início da disputa: 09/09/2025, às 14h00  (horários de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação  com todos os documentos necessários à classificação/habilitação